



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 2 . 03 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pangan
 Organisasi : 2 . 03 . 01 Dinas Ketahanan Pangan
 Sub Unit Organisasi : 2 . 03 . 01 . 01 Dinas Ketahanan Pangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	25.346.043.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	4.346.043.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	4.346.043.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	4.346.043.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	2.824.788.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.086.518.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.086.518.000,00 = 2.086.518.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	212.696.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 212.696.000,00 = 212.696.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	186.902.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 186.902.000,00 = 186.902.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	72.240.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 72.240.000,00 = 72.240.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	132.970.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 132.970.000,00 = 132.970.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	48.655.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 48.655.000,00 = 48.655.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	500.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	68.976.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 68.976.000,00 = 68.976.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	15.331.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 15.331.000,00 = 15.331.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.521.255.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.415.905.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.415.905.000,00 = 1.415.905.000,00
2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	105.350.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 105.350.000,00 = 105.350.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	21.000.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	672.285.400,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02	<i>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</i>	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya jasa komunikasi, daya air, dan listrik Target : 1 Tahun
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	125.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	125.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	17.600.000,00	Belanja Telepon Rekening Telepon 1 tahun x 17.600.000,00 = 17.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	20.400.000,00	Belanja Air Rekening Air 1 tahun x 20.400.000,00 = 20.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	87.000.000,00	Belanja Listrik Rekening Listrik 1 tahun x 87.000.000,00 = 87.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 10	<i>Penyediaan alat tulis kantor</i>	64.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya alat tulis kantor Target : 1 Tahun
2.03 . 2.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	64.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	64.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	64.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Penyediaan Alat Tulis Kantor 1 tahun x 64.500.000,00 = 64.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 11	<i>Penyediaan barang cetakan dan pengadaan</i>	25.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pengadaan barang cetakan dan pengadaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 1 Paket
2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	14.000.000,00	Belanja Cetak Cetak 1 paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan Perundang-undangan 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	7.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 tahun x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	25.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya komponen listrik/penerangan kantor Target : 1 Paket
2.03 . 2.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	25.000.000,00	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	10.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	10.000.000,00	Belanja Surat Kabar/Majalah 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya makanan dan minuman rapat tamu Target : 1 tahun
2.03 . 2.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	60.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	49.980.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
2.03 . 2.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	10.020.000,00	Snack 1,470 kotak x 9.000,00 = 13.230.000,00 Nasi 1,470 kotak x 22.000,00 = 32.340.000,00 Aqua 1,470 botol x 3.000,00 = 4.410.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	311.485.400,00	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu Snack 294 kotak x 9.000,00 = 2.646.000,00 Nasi 294 kotak x 22.000,00 = 6.468.000,00 Aqua 302 botol x 3.000,00 = 906.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	310.985.400,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya jasa tenaga pendukung administrasi/teknis perkantoran, Simda keuangan, Satpam, dan Penjaga malam Target : 10 orang
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	310.985.400,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	310.985.400,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap (10 orang) 12 bulan x 25.265.450,00 = 303.185.400,00 Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan/Peserta Non PNS Honorarium Operator Petugas SIMDA Keuangan (1 orang) 12 bulan x 650.000,00 = 7.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	Belanja alat tulis kantor Alat tulis kantor 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 01 . 20	Pelayanan Administrasi Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa	51.300.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlayannya administrasi pelaksanaan pengadaan barang/jasa dan simda perencanaan Target : 1 tahun

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	51.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	51.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	51.300.000,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa
			Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa (1 orang) 10 bulan x 750.000,00 = 7.500.000,00 Honorarium Bendahara Pembantu (2 orang) 12 bulan x 850.000,00 = 10.200.000,00 Honorarium Panitia Pemeriksa Barang (3 orang) 10 bulan x 1.800.000,00 = 18.000.000,00 Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan/Peserta Honorarium Operator Petugas SIMDA Perencanaan (2 orang) 12 bulan x 1.300.000,00 = 15.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.210.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya lemari, filling kabinet, rak arsip, dll Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	100.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya
			Lemari Arsip/Buku dll 7 unit x 5.000.000,00 = 35.000.000,00 Filling Kabinet (4 laci) 6 unit x 4.000.000,00 = 24.000.000,00 White Board (90x180 cm) 8 unit x 750.000,00 = 6.000.000,00 Rak Arsip 7 unit x 5.000.000,00 = 35.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	480.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Ac, Sanyo, Tabung Air, Soundsystem dan perlengkapannya Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	480.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	480.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	480.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 02 . 11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	200.000.000,00	Mesin Fotocopy 2 unit x 58.050.000,00 = 116.100.000,00 Tabung Pemadam Kebakaran Besar (9 kg) 4 unit x 725.000,00 = 2.900.000,00 Pendingin Ruangan (AC) 4 unit x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Televisi LED 23" beserta perlengkapannya 1 unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Soundsystem beserta perlengkapannya 1 unit x 51.000.000,00 = 51.000.000,00 Belanja Genset Beserta Perlengkapannya Pembelian Genset 1 unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Pemasangan Instalasi 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Bahan Bakar Minyak Genset 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Laptop, printer dan perlengkapannya Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	200.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer Komputer/PC (office 4) 6 unit x 18.000.000,00 = 108.000.000,00 Note Book/Laptop 6 paket x 8.000.000,00 = 48.000.000,00 Printer (Laser Jet) 5 unit x 5.500.000,00 = 27.500.000,00 Scanner 2 unit x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 UPS/Stabilizer 5 unit x 750.000,00 = 3.750.000,00 Flashdisk, Mouse, Keyboard, Hardisk, Speaker, dll 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpeliharanya peralatan gedung kantor Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	40.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 10	Belanja pemeliharaan komputer	60.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor Pemeliharaan Mesin Tik, AC, Lemari Es, Pompa Air, dll 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	220.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Komputer Pemeliharaan Komputer, Laptop, Printer, dll 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	220.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional Target : 1 tahun
2.03 . 2.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	220.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	75.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	145.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang 1 paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 48	Pengadaan Peralatan Penghias Ruangan Kantor	25.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Pelumas 1 tahun x 145.000.000,00 = 145.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	25.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya peralatan penghias ruangan kantor Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 49	Pengadaan Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	35.000.000,00	Gordyn Belanja Gordyn/vertical blind 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	35.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya peralatan penghias ruangan kantor Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	35.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	35.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 50	Sewa Gedung Kantor	50.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 1 tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
			Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya gedung kantor Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 02 . 50 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 50 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	50.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 02 . 50 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	50.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Sewa Gedung/Kantor 1 unit x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	300.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 01	Belanja Pakaian KORPRI	36.000.000,00	Belanja Pakaian KORPRI Pakaian KORPRI (baju dan celana) 1 paket x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	164.000.000,00	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu Pakaian Putih-Hitam (Baju, Celana dan Atribut) 1 paket x 164.000.000,00 = 164.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08	Pelaksanaan Senam Kesegaran Jasmani dan Perlengkapannya	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kesehatan dan kesegaran jasmani aparatur Target : 1 tahun
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.080.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.080.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.080.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah (1 orang) 2 OB x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Penanggung Jawab (1 orang) 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Ketua (1 orang) 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris (1 orang) 2 OB x 800.000,00 = 1.600.000,00 Koordinator (1 orang) 2 OB x 840.000,00 = 1.680.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Anggota (8 orang) 12 OB x 650.000,00 = 7.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	82.920.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	35.136.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	35.136.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Snack (61 orang x 48 pertemuan) 2,928 kotak x 9.000,00 = 26.352.000,00 Aqua (61 orang x 48 pertemuan) 2,928 botol x 3.000,00 = 8.784.000,00
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	18.984.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	18.984.000,00	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu Belanja Sepatu Olah Raga 1 paket x 18.984.000,00 = 18.984.000,00
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	28.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	28.800.000,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Instruktur Senam (1 orang x 48 pertemuan) 48 OP x 600.000,00 = 28.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08	Penyusunan LAKIP	20.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersusunnya laporan akuntabilitas kinerja instansi pemerintah (LAKIP) Target : 1 dokumen
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah (1 orang) 3 bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Penanggung Jawab (1 orang) 3 bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua (1 orang) 3 bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Anggota (5 orang) 15 bulan x 500.000,00 = 7.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	848.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	848.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.836.000,00	Kertas HVS 5 rim x 44.000,00 = 220.000,00 Kertas Douglagh 5 rim x 38.400,00 = 192.000,00 Binder Clip Uk. Besar 3 kotak x 12.000,00 = 36.000,00 Balliner 5 kotak x 20.000,00 = 100.000,00 Map Polio 12 buah x 1.000,00 = 12.000,00 Tinta Printer 12 botol x 24.000,00 = 288.000,00
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	436.000,00	Belanja Cetak Cetak LAKIP 20 buah x 70.000,00 = 1.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	816.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 2,180 lembar x 200,00 = 436.000,00
2.03 . 2.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	816.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack (8 orang x 3 rapat) 24 kotak x 9.000,00 = 216.000,00 Nasi (8 orang x 3 rapat) 24 kotak x 22.000,00 = 528.000,00 Aqua (8 orang x 3 rapat) 24 botol x 3.000,00 = 72.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20	Program Diversifikasi dan peningkatan Ketahanan Pangan	18.797.714.600,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03	Koordinasi Lembaga Dewan Ketahanan Pangan	157.714.600,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terkoordinasinya lembaga dewan ketahanan pangan kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	157.714.600,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.752.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.752.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 1.752.000,00 = 1.752.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.480.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	2.480.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Spanduk 4 buah (7x1 meter)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.332.600,00	28 meter x 60.000,00 = 1.680.000,00 Dokumentasi 100 petik x 8.000,00 = 800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.280.000,00	Belanja Cetak Cetak Prosiding 66 set x 80.000,00 = 5.280.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.052.600,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Rapat Pokja 5,263 lembar x 200,00 = 1.052.600,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.800.000,00	Rapat POKJA Snack (25 orang x 4 rapat) 100 kotak x 9.000,00 = 900.000,00 Nasi (25 orang x 4 rapat) 100 kotak x 22.000,00 = 2.200.000,00 Aqua (25 orang x 4 rapat) 100 botol x 3.000,00 = 300.000,00 Rapat Dewan Ketahanan Pangan Snack (50 orang x 2 rapat) 100 kotak x 9.000,00 = 900.000,00 Nasi (50 orang x 2 rapat) 100 kotak x 22.000,00 = 2.200.000,00 Aqua (50 orang x 2 rapat) 100 botol x 3.000,00 = 300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	121.850.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	121.850.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 121.850.000,00 = 121.850.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	18.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	18.500.000,00	Honorarium Tim Teknis Ketua Tim Teknis 5 bulan x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Sekretaris Tim Teknis 5 bulan x 1.200.000,00 = 6.000.000,00 Anggota Tim Teknis 5 bulan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08	Penyebaran Informasi Melalui Media Cetak dan Elektronik	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya Penyebaran Informasi Ketahanan Pangan Melalui Media Cetak dan Elektronik Target : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 12.600.000,00 = 12.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	237.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Kegiatan 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	105.350.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	105.350.000,00	Belanja Jasa iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan Belanja iklan radio, banner, baliho dan backdrop 1 tahun x 105.350.000,00 = 105.350.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	100.850.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	100.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Poster, Kalender, Brosur, Leaflet, Kotak Kue, Baju Promosi dll 1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	450.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 450.000,00 = 450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.700.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 1.700.000,00 = 1.700.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	25.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13	Kampanye Promosi Ketahanan Pangan	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpromosinya ketahanan pangan kota medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	48.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	48.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	48.000.000,00	Honorarium Non PNSD Honorarium Petugas Lapangan 24 OB x 2.000.000,00 = 48.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	252.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	119.040.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	58.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Dekorasi Stand Pameran 1 paket x 58.000.000,00 = 58.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	61.040.000,00	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja Belanja Perlengkapan dan Bahan Pendukung Pameran 1 paket x 61.040.000,00 = 61.040.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	11.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	11.200.000,00	Biaya pembuatan Spanduk Umbul-umbul Spanduk 12 buah x 300.000,00 = 3.600.000,00 Jasa Kantor lainnya banner 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00 backdrop 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.750.000,00	Belanja Cetak 5 rim x 1.750.000,00 = 8.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	700.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 3,500 lembar x 200,00 = 700.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.200.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi dan Publikasi 400 lembar x 8.000,00 = 3.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	30.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Sewa Stand 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.960.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.960.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 4.960.000,00 = 4.960.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	2.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	9.150.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	9.150.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan (penjaga stand) 1 paket x 9.150.000,00 = 9.150.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	47.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	47.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 47.000.000,00 = 47.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Narasumber 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15	Penanganan Rumah Tangga Rawan Pangan	450.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tertanganinya rumah tangga rawan pangan Target : 3 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	27.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 18.600.000,00 = 18.600.000,00 Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan/Peserta PNS 1 kegiatan x 3.900.000,00 = 3.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	4.500.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas posyandu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	423.000.000,00	12 OB x 300.000,00 = 3.600.000,00 Petugas kebersihan 9 OH x 100.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	900.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK pelatihan 1 paket x 900.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	328.785.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	319.785.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja makanan tambahan untuk anak kurang asupan pangan 1 kegiatan x 115.500.000,00 = 115.500.000,00 Belanja tas peserta pelatihan 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Belanja tempat nasi formula 200 buah x 20.000,00 = 4.000.000,00 Belanja sarana dan prasarana rumah tangga rawan pangan 1 kegiatan x 191.285.000,00 = 191.285.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	9.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Belanja bahan praktek pelatihan 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.175.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	975.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 975.000,00 = 975.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.200.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 50 lembar x 8.000,00 = 400.000,00 Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.540.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.540.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Pelatihan 1 kegiatan x 6.975.000,00 = 6.975.000,00 Makan dan minum pertemuan anak kurang asupan pangan 1 kegiatan x 3.565.000,00 = 3.565.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 22.000.000,00 = 22.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	48.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	48.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor pendamping 18 OB x 1.500.000,00 = 27.000.000,00 Honor narasumber pelatihan 1 kegiatan x 21.600.000,00 = 21.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport peserta pelatihan 180 OH x 50.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16	Pengembangan Kelurahan Mandiri Pangan	500.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Berkembangnya kelurahan mandiri pangan kota medan Target : 6 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	28.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	26.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 26.400.000,00 = 26.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.400.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Posyandu 1 kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	471.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	238.920.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	238.920.000,00	Belanja Bahan Produk Makanan Tambahan untuk anak kurang asupan pangan 1 kegiatan x 69.120.000,00 = 69.120.000,00 Makanan tambahan untuk anak sekolah dasar 1 kegiatan x 158.400.000,00 = 158.400.000,00 Belanja bahan lainnya Belanja tempat makanan formula 120 buah x 20.000,00 = 2.400.000,00 Belanja tempat makan anak SD 360 buah x 25.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	850.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 850.000,00 = 850.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	16.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	16.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	30.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Tenaga Pendamping Kelurahan Mandiri Pangan 30 OB x 1.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	1.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	1.500.000,00	Belanja Transport Petugas Transport Petugas Analisis PPH 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 25	Belanja Barang Bantuan Sosial	183.530.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 25 . 02	Belanja Barang Bantuan Sosial- Masyarakat	183.530.000,00	Belanja Barang Bantuan Sosial Masyarakat Belanja Barang Bantuan Sosial (Sarpras Kelurahan Afinitas) 1 kegiatan x 183.530.000,00 = 183.530.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22	Rapat Posko Ketahanan Pangan Kota Medan	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	62.500.000,00	Keluaran : Terkoordinasinya pelaksanaan kegiatan ketahanan pangan di kota medan Target : 1 tahun
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	62.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	62.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah (1 orang) 5 bulan x 1.300.000,00 = 6.500.000,00 Penanggung Jawab (1 orang) 5 bulan x 1.200.000,00 = 6.000.000,00 Ketua (1 orang) 5 bulan x 1.100.000,00 = 5.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sekretaris (1 orang) 5 bulan x 900.000,00 = 4.500.000,00 Anggota (10 orang) 50 bulan x 800.000,00 = 40.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	62.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.880.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.880.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 2.880.000,00 = 2.880.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.050.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.600.000,00	Belanja Cetak Prosiding 70 set x 80.000,00 = 5.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.850.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 14,250 lembar x 200,00 = 2.850.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.600.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 200 petik x 8.000,00 = 1.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.320.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.320.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 16.320.000,00 = 16.320.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	18.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Transport Peserta Rapat (25 orang x 12 rapat) 300 OH x 60.000,00 = 18.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	15.250.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	15.250.000,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Ketua 5 bulan x 1.250.000,00 = 6.250.000,00 Sekretaris 5 bulan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Anggota (1 orang) 5 bulan x 800.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39	Pelatihan Teknologi Pengolahan Bahan Pangan	275.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya pelatihan teknologi pengolahan bahan pangan Target : 3 kelurahan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	800.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Kebersihan (4 orang x 4 hari) 16 OH x 50.000,00 = 800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	274.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	23.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	155.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	155.500.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan Belanja Bahan Praktek 1 kegiatan x 155.500.000,00 = 155.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.104.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Materi untu peserta/narasumber 228 set x 18.000,00 = 4.104.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.146.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 5,730 lembar x 200,00 = 1.146.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	8.400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Spanduk 4 unit x 500.000,00 = 2.000.000,00 Dokumentasi 800 petik x 8.000,00 = 6.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	12.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa Gedung Pertemuan 4 hari x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.050.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	18.050.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 18.050.000,00 = 18.050.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	32.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	32.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	20.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Tenaga Ahli/Narasumber 1 kegiatan x 32.000.000,00 = 32.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	20.000.000,00	Belanja Transport Peserta 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52	Fasilitasi Ketahanan Pangan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terfasilitasinya kegiatan ketahanan pangan di kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.350.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.350.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.350.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 10.350.000,00 = 10.350.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	189.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	43.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Stiker 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	28.500.000,00	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja Belanja perlengkapan dan bahan pendukung pameran 1 kegiatan x 8.500.000,00 = 8.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	146.150.000,00	Belanja Bahan Penghias Ruangan Dekorasi Stand 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 52 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	146.150.000,00	Belanja spanduk, umbul-umbul, bendera, baliho, dll pembuatan spanduk, umbul-umbul, bendera, baliho, backdrop, dll 1 kegiatan x 106.150.000,00 = 106.150.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59	Cerdas Cermat Pangan B2SA di Kota Medan	150.000.000,00	Biaya Pembuatan Mobil Hias 1 kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59	Cerdas Cermat Pangan B2SA di Kota Medan	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya pemahaman anak sekolah akan pangan B2SA Target : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	55.350.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	55.350.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah
			Hadiah lomba cerdas cermat sekolah dasar
			1 kegiatan x 49.800.000,00 = 49.800.000,00
			Trophy/Piala
			1 paket x 5.550.000,00 = 5.550.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	10.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan
			Belanja Bahan Pendukung
			1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	600.000,00	Belanja Jasa Iklan/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan
			Belanja Spanduk
			2 unit x 300.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	34.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Belanja Cetak
			Cetak Piagam
			40 lembar x 25.000,00 = 1.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	800.000,00	Belanja Fotocopy
			Fotocopy
			1 paket x 800.000,00 = 800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	32.300.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi
			1 kegiatan x 32.300.000,00 = 32.300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	30.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan
			Sewa Ruangan
			1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	900.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			1 kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	11.550.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
			1 kegiatan x 11.550.000,00 = 11.550.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	7.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 59 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	7.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61	Gerakan One Day No Rice	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpublikasikannya one day no rice Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	33.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	31.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	31.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah (1 orang x 4 bulan) 4 bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Penanggung Jawab (1 orang x 4 bulan) 4 bulan x 1.050.000,00 = 4.200.000,00 Koordinator (1 orang x 4 bulan) 4 bulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Ketua (1 orang x 4 bulan) 4 bulan x 950.000,00 = 3.800.000,00 Sekretaris (1 orang x 4 bulan) 4 bulan x 850.000,00 = 3.400.000,00 Anggota (4 orang x 4 bulan) 16 bulan x 750.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.500.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Kebersihan 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	166.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	11.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	11.700.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tenda 4 unit x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Rimpel 4 unit x 875.000,00 = 3.500.000,00 Belanja Meja Petak 4 unit x 550.000,00 = 2.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	3.400.000,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Spanduk 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Badrop

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 kegiatan x 1.900.000,00 = 1.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.600.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi
			Dokumentasi
			200 lembar x 8.000,00 = 1.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	135.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	135.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
			Snack Pangan Lokal Non Beras/Non Terigu
			15,000 kotak x 9.000,00 = 135.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	15.000.000,00	Belanja Transport Petugas
			Belanja Transport dan Akomodasi
			1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63	Pembinaan Home Industri Pangan Olahan di Kota Medan	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya pembinaan terhadap
			home industri pangan olahan
			Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	12.000.000,00	Honorarium Non PNSD
			Honorarium Petugas Lapangan
			24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	188.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	108.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	108.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan
			Bantuan sarana dan prasarana
			1 paket x 108.000.000,00 = 108.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.400.000,00	Belanja Cetak
			Cetak sticker
			1 paket x 4.400.000,00 = 4.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja Fotocopy
			Fotocopy
			6,000 lembar x 200,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 12.400.000,00 = 12.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 63 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	30.000.000,00	Belanja Transport dan Akomodasi Petugas Belanja Transport dan Akomodasi Anggota kelompok Binaan Home Industri Pangan Olahan 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64	Mengikuti Event Ketahanan Pangan Dalam Negeri dan Luar Negeri	500.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpromosikannya ketahanan pangan dalam event dalam/luar negeri Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	190.640.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	80.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Dekorasi stand Pameran 1 paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	110.640.000,00	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja Belanja perlengkapan dan bahan pendukung pameran 1 paket x 110.640.000,00 = 110.640.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	6.400.000,00	Belanja Jasa iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan Pembuatan backdrop 8 buah x 800.000,00 = 6.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 250 petik x 8.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	163.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	163.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat
			Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat untuk stand pameran
			1 paket x 163.000.000,00 = 163.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	20.000.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat
			1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.960.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.440.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			1 paket x 1.440.000,00 = 1.440.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.520.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
			1 paket x 3.520.000,00 = 3.520.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	13.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	13.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan
			1 paket x 13.000.000,00 = 13.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	70.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
			1 kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 64 . 5 . 2 . 2 . 15 . 03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	30.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri
			1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65	Pameran Pekan Raya Sumatera utara	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terpromosikannya ketahanan pangan kota medan di provinsi sumatera utara
			Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	106.460.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	36.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan
			Dekorasi Stand
			1 kegiatan x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	70.460.000,00	Belanja Perlengkapan dan Bahan Pendukung Pameran
			1 paket x 70.460.000,00 = 70.460.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	19.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	19.000.000,00	Belanja Jasa iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan 1 kegiatan x 19.000.000,00 = 19.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.680.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.130.000,00	Belanja Cetak 1 paket x 8.130.000,00 = 8.130.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.150.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 5,750 lembar x 200,00 = 1.150.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 100 lembar x 8.000,00 = 800.000,00 Publikasi 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.860.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	360.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 40 kotak x 9.000,00 = 360.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 60 kotak x 25.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	9.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja pakaian kerja penjaga stand 6 set x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71	Pengadaan Sarana/prasarana Pendukung Mobil Operasional Monitoring Mutu dan Keamanan Pangan	700.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	367.200.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	367.200.000,00	Keluaran : Terlaksananya pengadaan sarana/prasarana pendukung mobil operasional monitoring mutu dan keamanan pangan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	367.200.000,00	Target : 1 kegiatan
			Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap Pegawai honorer tenaga operasional dan tenaga supir 1 tahun x 367.200.000,00 = 367.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	332.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	15.000.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Belanja Operasional 1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	237.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	237.800.000,00	Belanja Bahan Kimia Bahan kimia laboratorium 1 tahun x 185.000.000,00 = 185.000.000,00 Pembelian bahan sampel 1 tahun x 52.800.000,00 = 52.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	80.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 71 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	80.000.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Lainnya 1 kegiatan x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75	Pemutakhiran Neraca Bahan Makanan (NBM)	120.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Muktahirnya neraca bahan makanan (NBM) kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	31.440.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	25.440.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	25.440.000,00	Honorarium Non PNSD Honor Petugas Survey/Enumerator 1 kegiatan x 25.440.000,00 = 25.440.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	88.560.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	4.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	4.400.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tas 1 paket x 4.400.000,00 = 4.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.420.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	420.000,00	Cetak Buku 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.240.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 420.000,00 = 420.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.240.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 1.240.000,00 = 1.240.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.600.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Baju Kaus dan Topi 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	3.600.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Baju Kaus dan Topi 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	53.400.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium narasumber 1 kegiatan x 19.920.000,00 = 19.920.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 75 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	53.400.000,00	Honorarium Petugas Teknis Lapangan 1 kegiatan x 33.480.000,00 = 33.480.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78	Pelatihan Keterampilan Pengemasan/Packing Produk Pangan Olahan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya keterampilan pengemasan/packing produk pangan olahan Target : 3 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	400.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Kebersihan (4 orang x 2 hari) 8 OH x 50.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	400.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Kebersihan (4 orang x 2 hari) 8 OH x 50.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	199.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	23.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 23.000.000,00 = 23.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	125.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	125.500.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta 1 kegiatan x 125.500.000,00 = 125.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	10.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Materi/ Materi Narasumber 200 set x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.850.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 9,250 lembar x 200,00 = 1.850.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.800.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 kegiatan x 2.800.000,00 = 2.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	6.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa Gedung Pertemuan 2 hari x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.450.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 8.450.000,00 = 8.450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Tenaga Ahli/Narasumber (3 orang x 2 hari) 6 OH x 2.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82	Pemasyarakatan Tepung MOCAF bagi Konsumsi Pangan Masyarakat	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya pemakaian tepung MOCAF bagi konsumsi pangan masyarakat Target : 5 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	300.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap
			Petugas Kebersihan (2 orang x 3 hari) 6 OH x 50.000,00 = 300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	199.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	49.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	49.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			1 kegiatan x 49.500.000,00 = 49.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	96.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	96.000.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan
			Belanja Bahan Praktek (300 peserta) 1 kegiatan x 96.000.000,00 = 96.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Belanja Penggandaan
			Penggandaan Materi untuk peserta/narasumber (3 pertemuan) 300 set x 5.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.700.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi
			Spanduk 1 unit x 500.000,00 = 500.000,00
			Dokumentasi 150 petik x 8.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli
			Honorarium Narasumber (4 orang x 3 hari) 12 OH x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 82 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	Belanja Transport Peserta
			Transport Peserta (100 orang x 3 hari) 300 OH x 50.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83	Penyuluhan dan Pendampingan Kelompok Pengolahan Bahan Pangan	250.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya pendampingan kelompok pengolahan bahan pangan Target : 3 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	800.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Petugas Kebersihan 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	249.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	23.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	140.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	140.000.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan 1 kegiatan x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Materi untuk Peserta/Narasumber 1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.950.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 14,750 lembar x 200,00 = 2.950.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	6.800.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 kegiatan x 6.800.000,00 = 6.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	12.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa Gedung Pertemuan 1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	16.450.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 16.450.000,00 = 16.450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Tenaga Ahli/Narasumber (3 orang x 4 hari) 12 OH x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	20.000.000,00	Belanja Transport Peserta Belanja Transport Peserta Kegiatan 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91	Cadangan Pangan Pemerintah Kota Medan	310.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya cadangan pangan pemerintah kota medan Target : 4 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 15.600.000,00 = 15.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	294.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	250.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	250.000.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan Belanja Cadangan pangan pemerintah kota medan 1 tahun x 250.000.000,00 = 250.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	400.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	8.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	8.000.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Sewa kendaraan 1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	5.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 91 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	5.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 5.600.000,00 = 5.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92	Pelatihan Pengembangan Lahan Pekarangan sebagai Sumber Pangan dan Gizi Keluarga	350.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pelatihan pengembangan lahan pekarangan sebagai sumber pangan dan gizi keluarga Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.550.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.550.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.550.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 17.550.000,00 = 17.550.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	332.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	27.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	21.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tas 1 kegiatan x 11.000.000,00 = 11.000.000,00 Belanja bahan pendukung 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	6.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala Belanja Cenderamata/Hadiah 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.200.000,00	Belanja Cetak Sertifikat 40 lembar x 50.000,00 = 2.000.000,00 ID Card 40 buah x 30.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.300.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			50 petik x 8.000,00 = 400.000,00 Video 1 paket x 1.700.000,00 = 1.700.000,00 Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	17.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	3.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Sewa Outbond 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	14.000.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan 1 kegiatan x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	22.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	22.600.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja sewa kendaraan bus 1 kegiatan x 13.000.000,00 = 13.000.000,00 Belanja Sewa Kendaraan Mobil 1 kegiatan x 9.600.000,00 = 9.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.575.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	21.575.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 21.575.000,00 = 21.575.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	23.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	23.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan 1 kegiatan x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	86.875.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	86.875.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 86.875.000,00 = 86.875.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	35.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	35.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber 1 kegiatan x 28.000.000,00 = 28.000.000,00 Honor Tutor/Instruktur 1 kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	90.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 92 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	90.000.000,00	Belanja Transport Peserta Belanja Transport dan Akomodasi Peserta Pelatihan 1 kegiatan x 90.000.000,00 = 90.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96	Workshop Pangan Beragam, Bergizi, Sehat dan Aman (B2SA)	100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya workshop pangan beragam, bergizi, seimbang, dan aman
			Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.130.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.780.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			ATK peserta
			1 kegiatan x 3.780.000,00 = 3.780.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	28.350.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor
			Tas peserta
			1 kegiatan x 28.350.000,00 = 28.350.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	34.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	24.200.000,00	Belanja Cetak
			1 paket x 24.200.000,00 = 24.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.150.000,00	Belanja Fotocopy
			Penggandaan materi
			1 kegiatan x 3.150.000,00 = 3.150.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	6.750.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi
			1 kegiatan x 6.750.000,00 = 6.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	15.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat
			Sewa Gedung
			1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.720.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.720.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
			1 kegiatan x 5.720.000,00 = 5.720.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.750.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli
			Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli
			1 kegiatan x 6.750.000,00 = 6.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98	Pembinaan dan Penanganan Anak Kurang Asupan Pangan Keluarga Rawan Pangan	440.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 1 kegiatan x 6.300.000,00 = 6.300.000,00 Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terbinanya anak kurang asupan pangan keluarga rawan pangan
			Target : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.150.000,00	Plastik 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.960.000,00	Belanja Cetak Cetak Stiker 1 paket x 9.960.000,00 = 9.960.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.790.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 1.790.000,00 = 1.790.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pertemuan Anak Kurang Asupan Pangan 1 paket x 6.200.000,00 = 6.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium Narasumber 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 98 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99	Promosi Pangan Olahan Dalam Rangka Mendukung Car Free Day	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya kegiatan car free day Target : 1 tahun
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	24.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	24.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	24.000.000,00	Honorarium Non PNSD Honor Petugas lapangan 48 OB x 500.000,00 = 24.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	126.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	72.160.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	41.400.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Bahan Perlengkapan Car Free Day 1 paket x 41.400.000,00 = 41.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	30.760.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.000.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan Belanja Bahan Boga 1 paket x 30.760.000,00 = 30.760.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	4.000.000,00	Belanja Jasa iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan Biaya pembuatan spanduk umbul-umbul 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.840.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.040.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 5,200 lembar x 200,00 = 1.040.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.800.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 600 lembar x 8.000,00 = 4.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	44.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 99 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	44.000.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 paket x 44.000.000,00 = 44.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102	Identifikasi Angka Kecukupan Gizi (AKG) Di Kota Medan	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Teridentifikasinya angka kecukupan gizi (AKG) di kota medan Target : 21 kecamatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	43.115.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	38.115.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	38.115.000,00	Honorarium Non PNSD Honor Petugas Survey/Enumerator 1 kegiatan x 38.115.000,00 = 38.115.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	56.885.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	4.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	4.400.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Tas 1 paket x 4.400.000,00 = 4.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.365.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	Belanja Cetak Cetak buku 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	365.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 365.000,00 = 365.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	3.600.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Baju Kaus dan Topi 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	37.520.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	37.520.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium narasumber 1 kegiatan x 19.920.000,00 = 19.920.000,00 Honorarium Petugas Teknis Lapangan 1 kegiatan x 17.600.000,00 = 17.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103	Bimtek Pengawasan Mutu Dan Keamanan Pangan	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya bimtek pengawasan mutu dan keamanan pangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	17.500.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Tas Peserta 1 kegiatan x 17.500.000,00 = 17.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	600.000,00	Belanja Jasa Iklan/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.900.000,00	1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.300.000,00	Belanja Cetak Cetak Piagam 1 kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Cetak Leaflet 2 rim x 1.750.000,00 = 3.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.200.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy materi 1 kegiatan x 3.200.000,00 = 3.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	49.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 49.500.000,00 = 49.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	49.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Moderator 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport peserta 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 105	Pemberian Makanan Beragam, Bergizi, Seimbang Dan Aman	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya makanan beragam, bergizi, seimbang, dan aman (B2SA) Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	900.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	199.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	199.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan B2SA bagi Anak SD 1 kegiatan x 199.100.000,00 = 199.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106	Pemantauan Pola konsumsi Pangan Masyarakat	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpantaunya pola konsumsi pangan masyarakat Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	143.136.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	143.136.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	143.136.000,00	Honorarium Non PNSD Honorarium Enumerator (21 enumerator x 48 respon/kecamatan x 2 bulan x Rp. 71.000) 1 kegiatan x 143.136.000,00 = 143.136.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	56.864.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.699.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	14.699.000,00	Belanja Cetak Cetak buku pola konsumsi pangan masyarakat 1 kegiatan x 14.699.000,00 = 14.699.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	900.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	41.265.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 106 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	41.265.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium pengolahan data, validasi, tabulasi, editing dan penyusun hasil dll 1 kegiatan x 41.265.000,00 = 41.265.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107	Promosi Pangan Olahan Dalam Rangka Mendukung MTQ	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pameran ketahanan pangan di MTQ kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	98.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	45.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	53.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Dekorasi Stand 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.000.000,00	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja Belanja perlengkapan dan pendukung pameran 1 paket x 53.000.000,00 = 53.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	3.000.000,00	Belanja Jasa iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan Pembuatan spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 pembuatan backdrop 3 buah x 800.000,00 = 2.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.560.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	23.060.000,00	Belanja Cetak Cetak 1 paket x 23.060.000,00 = 23.060.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	700.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 3,500 lembar x 200,00 = 700.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	800.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 100 lembar x 8.000,00 = 800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.540.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	540.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 60 kotak x 9.000,00 = 540.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	16.900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 107 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	16.900.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Penjaga Stand) 1 paket x 16.900.000,00 = 16.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109	Pembinaan PTP2WKSS Dan HATINYA PKK	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya aktifitas PTP2WKSS Dan HATINYA PKK Target : 3 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.950.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	11.550.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.550.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 11.550.000,00 = 11.550.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	5.400.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Petugas Kebersihan 6 OH x 100.000,00 = 600.000,00 Honor Kader PKK 12 OB x 400.000,00 = 4.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	183.050.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.125.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.125.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 1.125.000,00 = 1.125.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	152.250.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	135.000.000,00	Belanja Bahan/Bibit Tanaman Belanja Sarana dan Prasarana Pemanfaatan Lahan Pekarangan 1 paket x 135.000.000,00 = 135.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	11.250.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tas Peserta Pelatihan 1 paket x 11.250.000,00 = 11.250.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	6.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Belanja bahan praktek peserta pelatihan 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.195.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.795.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 1.795.000,00 = 1.795.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.580.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.580.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 paket x 5.580.000,00 = 5.580.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	14.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	14.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor narasumber pelatihan 1 kegiatan x 14.400.000,00 = 14.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 109 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta Pelatihan 150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110	Pembinaan Dan Penanganan Lansia Rumah Tangga Rawan Pangan	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terbina/tertanganinya Lansia rumah tangga rawan pangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	4.800.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan/Peserta Non PNS Kader Lansia 1 kegiatan x 4.800.000,00 = 4.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	232.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	204.050.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	204.050.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Asupan Pangan untuk Lansia rawan pangan 1 paket x 197.050.000,00 = 197.050.000,00 Belanja Bahan Lainnya Tempat nasi 1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	890.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	500.000,00	Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan laporan 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	390.000,00	Belanja fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Fotocopy 1 paket x 390.000,00 = 390.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.960.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.960.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pertemuan Lansia Rawan Pangan 1 kegiatan x 4.960.000,00 = 4.960.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	22.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 110 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	22.800.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Baju Kaus 1 paket x 22.800.000,00 = 22.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112	Pengembangan Kebun Sekolah Sebagai Pengenalan Diversifikasi Pangan	300.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Meningkatnya pemahaman siswa atas diversifikasi pangan
			Target : 6 sekolah
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.150.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.750.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 15.750.000,00 = 15.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	14.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	14.400.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas sekolah 36 OB x 400.000,00 = 14.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	269.850.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK sosialisasi 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	221.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	150.000.000,00	Belanja Bahan/Bibit Tanaman Belanja sarana dan prasarana pengembangan kebun sekolah 1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	71.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Tas Sosialisasi 1 kegiatan x 71.500.000,00 = 71.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.980.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.780.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 1.780.000,00 = 1.780.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.200.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00 Belanja Pamflet/spanduk pengumuman Belanja Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.370.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.370.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan minum sosialisasi 1 paket x 8.370.000,00 = 8.370.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 112 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	32.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor narasumber sosialisasi 1 jam x 14.400.000,00 = 14.400.000,00 Honor pendamping 12 OB x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113	Peningkatan Asupan Pangan Untuk Anak Sekolah Dasar Kelurahan Rawan Pangan	325.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.800.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.800.000,00	Keluaran : Meningkatnya kualitas internal auditor laboratorium mutu dan keamanan pangan kota medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.800.000,00	Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	308.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 16.800.000,00 = 16.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Sosialisasi 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	279.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	279.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Asupan Pangan untuk Anak Sekolah Dasar 1 kegiatan x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 Belanja Tas Sosialisasi 1 kegiatan x 71.500.000,00 = 71.500.000,00 Belanja Tempat Makanan 400 buah x 25.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.330.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.330.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 1.330.000,00 = 1.330.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 lembar x 8.000,00 = 400.000,00 Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.370.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.370.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan dan minum sosialisasi 1 kegiatan x 8.370.000,00 = 8.370.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	14.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 113 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	14.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor nasarumber sosialisasi 1 kegiatan x 14.400.000,00 = 14.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114	Peningkatan Ketersediaan Akses Pangan Bagi Rumah Tangga Rawan Pangan	300.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.900.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya ketersediaan akses pangan bagi rumah tangga rawan pangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honororer/Tidak Tetap	900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	284.100.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Petugas Kebersihan 9 OH x 100.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	900.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 900.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	216.725.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	207.725.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tas Peserta Pelatihan 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Belanja Sarana dan prasarana peningkatan ketersediaan akses pangan 1 kegiatan x 198.725.000,00 = 198.725.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	9.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Belanja bahan praktek pelatihan 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	600.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 600.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.300.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 lembar x 8.000,00 = 400.000,00 Spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.975.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.975.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan dan Minum Pelatihan 1 kegiatan x 6.975.000,00 = 6.975.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	48.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	48.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Pendamping 18 OB x 1.500.000,00 = 27.000.000,00 Honor Narasumber Pelatihan 1 kegiatan x 21.600.000,00 = 21.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 114 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta Pelatihan 180 OH x 50.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119	Pengembangan Ketersediaan Pangan Pokok Protein Mendukung Kemandirian Pangan	300.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.400.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.400.000,00	Keluaran : Tersedianya pangan pokok protein mendukung kemandirian pangan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.400.000,00	Target : 2 kelurahan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	284.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 15.400.000,00 = 15.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.320.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.320.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 1.320.000,00 = 1.320.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	203.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	197.100.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Sarana dan prasarana peningkatan pangan pokok protein 1 kegiatan x 196.000.000,00 = 196.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	6.000.000,00	Belanja Tas 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.880.000,00	Belanja bahan praktek peserta Belanja bahan praktek peserta pelatihan 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.880.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 1.880.000,00 = 1.880.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00 Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	11.700.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 11.700.000,00 = 11.700.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	30.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	30.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor narasumber pelatihan 1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Honor Pendamping 12 OB x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 119 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.600.000,00	Belanja Transport Peserta Belanja Transport Peserta Pelatihan 1 kegiatan x 6.600.000,00 = 6.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120	Pelatihan Kewirausahaan bagi Kelompok Afinitas	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kewirausahaan kelompok afinitas Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.725.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.725.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.725.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 7.725.000,00 = 7.725.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	117.275.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.100.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 2.100.000,00 = 2.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	5.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	21.375.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Belanja Cenderamata 5 paket x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	12.375.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tas 1 paket x 12.375.000,00 = 12.375.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	9.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.125.000,00	Belanja Cetak
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.750.000,00	1 paket x 2.750.000,00 = 2.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	675.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 675.000,00 = 675.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.700.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00 Video 1 kegiatan x 1.700.000,00 = 1.700.000,00 Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Kantor/Tempat
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	12.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Sewa Outbond 1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.500.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.500.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Bus 1 hari x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.000.000,00	1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	22.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	22.500.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Seragam Baju Olahraga 1 kegiatan x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	18.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	18.800.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 12.800.000,00 = 12.800.000,00 Honor Instruktur/Tutor 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	14.875.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 120 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	14.875.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta Pelatihan 1 kegiatan x 14.875.000,00 = 14.875.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121	Pengembangan Usaha Pangan Olahan Bagi Kelompok Afinitas	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Berkembangnya kualitas usaha produk pangan olahan bagi kelompok afinitas Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 10.500.000,00 = 10.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	189.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	187.565.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	187.565.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Sarana dan prasarana pengembangan usaha pangan olahan 1 paket x 187.565.000,00 = 187.565.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	850.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	450.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 450.000,00 = 450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.085.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 121 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.085.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 paket x 1.085.000,00 = 1.085.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122	Pemantauan Sistem Kewaspadaan Pangan dan Gizi (SKPG)	50.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	23.300.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	23.300.000,00	Keluaran : Terpantaunya sistem kewaspadaan pangan dan gizi (SKPG)
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	23.300.000,00	Target : 21 kecamatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	26.700.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 8.700.000,00 = 8.700.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.375.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan/Peserta PNS
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.600.000,00	Honor Petugas Data SKPG antar SKPD 1 kegiatan x 9.600.000,00 = 9.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	375.000,00	Honor peugas pengolah data dan analisis data 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Belanja Cetak Hasil analisis SKPG 1 kegiatan x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.325.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 375.000,00 = 375.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.325.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 2.325.000,00 = 2.325.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 122 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128	Pengembangan Usaha Ekonomi Produktif Berbasis Pangan	275.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Berkembangnya usaha ekonomi produktif berbasis pangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	275.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 1.800.000,00 = 1.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	236.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	203.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja tas 40 buah x 275.000,00 = 11.000.000,00 Belanja Sarana/Prasarana Usaha Ekonomi Produktif 32 paket x 6.000.000,00 = 192.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	33.800.000,00	Belanja Bahan Praktek peserta Belanja bahan praktek pelatihan 1 paket x 33.800.000,00 = 33.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	450.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 450.000,00 = 450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00 Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Belanja sewa ruang rapat/pertemuan tambahan perlengkapan seperti soundsystem, dll 3 hari x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 120 paket x 60.000,00 = 7.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Narasumber Pelatihan 24 jam x 500.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 128 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.750.000,00	Belanja Transport Peserta Transport peserta pelatihan 90 OH x 75.000,00 = 6.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131	Peningkatan Asupan Pangan Bagi Bumil/Busui	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya asupan pangan bagi bumil/busui Target : 150 orang
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan/Peserta PNS 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	6.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor kader bumil 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	184.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	177.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	177.000.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan Bantuan Tambahan Asupan Pangan untuk Bumil/Busui 1 paket x 177.000.000,00 = 177.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	400.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan laporan 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 131 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 6.200.000,00 = 6.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132	Penguatan Usaha Kelompok dalam Rangka Peningkatan Akses Pangan	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya usaha kelompok dalam rangka peningkatan akses pangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.050.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.150.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.150.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 15.150.000,00 = 15.150.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	900.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Petugas Kebersihan 9 OH x 100.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	283.950.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	900.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Pelatihan 1 paket x 900.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	213.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	204.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Sarana dan prasarana penguatan usaha kelompok 1 kegiatan x 194.000.000,00 = 194.000.000,00 Belanja Tas 1 kegiatan x 10.500.000,00 = 10.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	9.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.185.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	885.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 885.000,00 = 885.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.300.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.765.000,00	Spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.765.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	48.600.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 9.765.000,00 = 9.765.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	48.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor narasumber pelatihan 54 jam x 400.000,00 = 21.600.000,00 Honor Pendamping 18 OB x 1.500.000,00 = 27.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 132 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133	Pengujian Kadar Lemak Yang Terkandung Dalam Minyak Goreng Curah di Pasar Tradisional Kota Medan	170.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terujinya kadar lemak yang terkandung dalam minyak goreng curah di pasar tradisional kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	70.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	26.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Belanja Operasional Laboratorium 1 tahun x 26.800.000,00 = 26.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Sampel 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	80.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	80.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 133 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	80.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia 1 kegiatan x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134	Apresiasi Gizi B2SA dan Pangan Lokal Kepada Kader PKK di Kecamatan	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya pemahaman kader-kader pkk di tingkat kecamatan terhadap arti gizi B2SA pangan lokal Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Penanggung Jawab 1 kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 1 kegiatan x 2.300.000,00 = 2.300.000,00 sekretaris 1 kegiatan x 2.200.000,00 = 2.200.000,00 Koordinator 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Anggota (7 orang x Rp. 1.300.000) 1 kegiatan x 9.100.000,00 = 9.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	130.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	29.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	25.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Tas Peserta (100 peserta x Rp. 250.000) 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.920.000,00	Belanja Fotocopy Penggandaan Materi (14,600 lembar x Rp. 200) 1 paket x 2.920.000,00 = 2.920.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	9.080.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00 Banner 2 buah x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Banner Elektrik (1 bh) 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Spanduk 2 buah x 340.000,00 = 680.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	66.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	66.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan (120 orang x Rp. 275.000 x 2 hari) 1 kegiatan x 66.000.000,00 = 66.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	13.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	13.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli narasumber (3 orang eselon II dan 2 profesor) 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Moderator (2 orang x 2 hari) 1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 134 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta (100 peserta x Rp. 50.000 x 2 hari) 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136	Pengadaan Sarana/Prasarana Laboratorium Mutu dan Keamanan Pangan	600.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana/prasarana laboratorium mutu dan keamanan pangan Target : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	340.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	160.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	40.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	15.000.000,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) 1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	100.000.000,00	Belanja Operasional Laboratorium 1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	180.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	180.000.000,00	Belanja Bahan Kimia Bahan kimia laboratorium 1 tahun x 180.000.000,00 = 180.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	260.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	100.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	100.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC) Pengadaan AC 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Lainnya Pengadaan Exhaust Fan 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	160.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 136 . 5 . 2 . 3 . 30 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	160.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Lemari Penyimpanan Lemari Penyimpanan 1 paket x 160.000.000,00 = 160.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137	Pelatihan Penganekaragaman Konsumsi Pangan dan Gizi	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pelatihan penganekaragaman konsumsi pangan dan gizi Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	41.055.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	34.755.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK peserta 1 kegiatan x 6.300.000,00 = 6.300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.545.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Tas peserta 1 kegiatan x 34.755.000,00 = 34.755.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	15.765.000,00	Belanja Cetak Cetak 1 kegiatan x 15.765.000,00 = 15.765.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	5.880.000,00	Belanja Fotocopy Penggandaan materi 1 kegiatan x 5.880.000,00 = 5.880.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.900.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 kegiatan x 2.900.000,00 = 2.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	99.900.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 99.900.000,00 = 99.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	99.900.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 99.900.000,00 = 99.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	13.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 13.500.000,00 = 13.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	13.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 13.500.000,00 = 13.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	21.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 1 kegiatan x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 137 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	21.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 1 kegiatan x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138	Peringatan Hari Pangan Sedunia ke-37 Tahun 2017	325.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya peringatan hari pangan sedunia ke-37 tahun 2017 Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.250.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Petugas kebersihan 1 kegiatan x 2.250.000,00 = 2.250.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.250.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Petugas kebersihan 1 kegiatan x 2.250.000,00 = 2.250.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	2.250.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Petugas kebersihan 1 kegiatan x 2.250.000,00 = 2.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	322.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	40.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	40.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Hadiah dan trophy 1 kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	22.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	10.000.000,00	Belanja Bahan Boga/Makanan 1 kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	12.100.000,00	Belanja Buah-buahan Buah-buahan segar 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	35.900.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta 1 kegiatan x 12.100.000,00 = 12.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	35.900.000,00	Belanja Jasa Iklan/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan 1 kegiatan x 35.900.000,00 = 35.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	3.750.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Lainnya Biaya Cetak dan Penggandaan 1 kegiatan x 3.750.000,00 = 3.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	118.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	17.000.000,00	Belanja Sewa Meja Kursi 1 kegiatan x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 10 . 04	Belanja Sewa Generator	9.000.000,00	Belanja Sewa Generator 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	50.000.000,00	Belanja Sewa Tenda 1 kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	42.200.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 1 kegiatan x 42.200.000,00 = 42.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.550.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.080.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 1.080.000,00 = 1.080.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.470.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 22.470.000,00 = 22.470.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	32.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 32.000.000,00 = 32.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	14.100.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	14.100.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 14.100.000,00 = 14.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	33.150.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 138 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	33.150.000,00	Belanja Transport Peserta Belanja transport peserta lomba B2SA 1 kegiatan x 3.150.000,00 = 3.150.000,00 Belanja Transport dan Akomodasi Belanja Transport dan Akomodasi Tingkat Nasional 1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139	Pembinaan Peningkatan Kualitas Konsumsi Pangan Masyarakat	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kualitas konsumsi pangan masyarakat Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.450.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK peserta 1 kegiatan x 9.450.000,00 = 9.450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	55.125.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	55.125.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Tas peserta 1 kegiatan x 55.125.000,00 = 55.125.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	22.975.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	22.975.000,00	Belanja Jasa Iklan/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan 1 kegiatan x 22.975.000,00 = 22.975.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	6.300.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	7.150.000,00	1 kegiatan x 6.300.000,00 = 6.300.000,00 Biaya Dokumenasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00 Banner (2 buah) 1 kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00 Banner elektrik 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Spanduk 1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	74.250.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	74.250.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 74.250.000,00 = 74.250.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	9.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 139 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.750.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 1 kegiatan x 15.750.000,00 = 15.750.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140	Gerakan Sadar Pangan Lokal dan Pelestarian Pangan Tradisional di Kota Medan	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kesadaran pangan lokal dan pelestarian pangan tradisional di kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	29.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.150.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK peserta 1 kegiatan x 3.150.000,00 = 3.150.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	26.250.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Tas Peserta 1 kegiatan x 26.250.000,00 = 26.250.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	17.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	17.300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Bahan Praktek Peserta 1 kegiatan x 17.300.000,00 = 17.300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.800.000,00	Belanja Fotocopy Penggandaan materi 1 kegiatan x 2.800.000,00 = 2.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	21.000.000,00	Biaya Dokumenasi dan Publikasi Publikasi Media cetak an Elektronik 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Dokumentasi 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Banner Elektrik 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Spanduk 1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	57.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	57.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 57.500.000,00 = 57.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	11.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	11.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 1 kegiatan x 11.500.000,00 = 11.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 140 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.500.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 1 kegiatan x 10.500.000,00 = 10.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141	Kalibrasi Internal dan Eksternal Peralatan Laboratorium Tahun 2017	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terkalibrasinya semua peralatan laboratorium mutu dan keamanan pangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	36.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	36.500.000,00	Belanja Bahan Kimia

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	Belanja larutan kimia 1 kegiatan x 36.500.000,00 = 36.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Kontribusi/ Iuran	100.000.000,00	Belanja Kontribusi/Iuran Belanja Kontribusi 1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 141 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.500.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142	Pemeriksaan Mikroba Bakteri dan Jamur Berbahaya pada Bahan Pangan Jenis Roti di Pasar Tradisional Kota Medan	275.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpantaunya mikroba bakteri dan jamur berbahaya pada bahan pangan jenis roti di pasar tradisional kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	10.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	10.500.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 10.500.000,00 = 10.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	89.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	36.300.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	36.300.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Belanja Operasional Laboratorium 1 tahun x 36.300.000,00 = 36.300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	50.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	25.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	25.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Sampel 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 tahun x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	175.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	175.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 142 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	175.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia 1 paket x 175.000.000,00 = 175.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 143	Pengadaan Mobil Laboratorium Keliling	900.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya mobil laboratorium keliling Target : 1 unit
2.03 . 2.03.01 . 20 . 143 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	900.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 143 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	900.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 143 . 5 . 2 . 3 . 17 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang	900.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang Micro Bus 1 unit x 900.000.000,00 = 900.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 144	Pelatihan Internal Audit ISO/IEC 17025	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kualitas internal auditor laboratorium mutu dan keamanan pangan kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 144 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	125.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 144 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	90.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 144 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	90.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 90.000.000,00 = 90.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 144 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	35.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 144 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	35.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145	Sosialisasi Pengenalan Laboratorium Mutu dan Keamanan Pangan Tahun 2017	325.000.000,00	Belanja Kursus-kursus singkat/pelatihan 1 kegiatan x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	21.000.000,00	Keluaran : Tersosialisasinya laboratorium mutu dan keamanan pangan tahun 2017
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	21.000.000,00	Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	304.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugaas Lapangan 1 tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.900.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 tahun x 8.900.000,00 = 8.900.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.900.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Lainnya Tas Peserta 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	30.000.000,00	Belanja Jasa Kantor Belanja iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan Belanja iklan media elektronik, media cetak, banner, baliho, backdrop 1 tahun x 195.000.000,00 = 195.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	195.000.000,00	Belanja Jasa iklan/reklame/promosi/sosialisasi/pemberitaan Belanja iklan media elektronik, media cetak, banner, baliho, backdrop 1 tahun x 195.000.000,00 = 195.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	195.000.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Cetak Belanja Cetak Cetak Brosur 1 tahun x 7.200.000,00 = 7.200.000,00 Cetak Poster 1 tahun x 10.400.000,00 = 10.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.600.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	17.600.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	20.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber Pelatihan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 145 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	5.000.000,00	Belanja Transport dan Akomodasi Narasumber 1 tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146	Penyusunan Profil Ketahanan Pangan Kota Medan	115.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya profil ketahanan pangan kota medan Target : 1 dokumen
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	99.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah (1 orang) 3 bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Penanggung Jawab (1 orang) 3 bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua (1 orang) 3 bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Anggota (5 orang) 15 bulan x 500.000,00 = 7.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	83.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	83.000.000,00	Honorarium Non PNSD Jasa Petugas Lapangan 1 kegiatan x 47.000.000,00 = 47.000.000,00 Narasumber 9 bulan x 4.000.000,00 = 36.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.054.800,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.054.800,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 1.054.800,00 = 1.054.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.645.200,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.660.000,00	Belanja Cetak Cetak Profil 74 buah x 90.000,00 = 6.660.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	985.200,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 4,926 lembar x 200,00 = 985.200,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 146 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack (40 orang x 5 rapat) 200 kotak x 9.000,00 = 1.800.000,00 Nasi (40 orang x 5 rapat) 200 kotak x 22.000,00 = 4.400.000,00 Aqua (40 orang x 5 rapat) 200 botol x 3.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147	Lomba Makanan Kudapan Yang Berbasis Non Beras Non Terigu	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Termasyarakatnya makanan kudapan berbasis non beras dan non terigu Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	45.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	45.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Hadiah dan trophy 1 kegiatan x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	18.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	18.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bantuan belanja bahan peserta lomba 1 kegiatan x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	600.000,00	Belanja Jasa Iklan/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Spanduk 1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.000.000,00	Belanja Cetak Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	20.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Gedung dan Perlengkapan 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	9.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	5.100.000,00	Belanja Sewa Meja Kursi Belanja Sewa Meja 1 kegiatan x 5.100.000,00 = 5.100.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	4.500.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 1 kegiatan x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 22.400.000,00 = 22.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	15.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Seragam Peserta 1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	15.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	5.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Juri lomba 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	5.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	Belanja Transport Peserta Belanja Transport Peserta Lomba 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 147 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148	Pemeriksaan Kandungan Klorin Sebagai Bahan Pemutih Beras di Kota Medan	225.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpantaunya kualitas beras di kota medan Target : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	16.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	16.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	64.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	50.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	34.800.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 34.800.000,00 = 34.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	16.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Sampel 1 tahun x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	145.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	145.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 148 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	145.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia 1 paket x 145.000.000,00 = 145.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149	Identifikasi DNA Babi Dan DNA Tikus Pada Daging Segar dan Daging Olahan di Kota Medan	275.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Teridentifikasinya DNA babi dan DNA tikus pada daging segar dan daging olahan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	21.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	21.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	119.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	20.800.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Belanja Operasional laboratorium 1 tahun x 20.800.000,00 = 20.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	95.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	70.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	25.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Sampel 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 tahun x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	135.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	135.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 149 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	135.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 135.000.000,00 = 135.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150	Pemeriksaan Kandungan Pestisida pada Komoditas Sayur dan Buah di Kota Medan	225.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpantaunya kandungan pestisida pada sayur dan buah di kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	20.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	67.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	57.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	37.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 37.000.000,00 = 37.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Bahan Sampel 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	138.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	138.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 150 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	138.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 138.000.000,00 = 138.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151	Pengukuran Kadar Logam Berat Pada Air Minum Isi Ulang dalam Kemasan secara Kuantitatif dengan menggunakan peralatan AAS	275.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	Keluaran : Terpantaunya kadar logam berat pada air minum isi ulang di kota medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	20.000.000,00	Target : 1 kegiatan
			Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Honorarium Petugas Lapangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	75.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	26.800.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Lainnya Belanja Operasional laboratorium 1 kegiatan x 26.800.000,00 = 26.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	45.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	30.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Sampel 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	180.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	180.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 151 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	180.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 180.000.000,00 = 180.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152	Pembinaan dan Pengawasan Keamanan Pangan Pada Rumah Makan/Warung dan Supermarket di Kota Medan	320.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terbinanya keamanan pangan pada rumah makan, warung, dan supermarket Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	20.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	105.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	22.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.200.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	12.000.000,00	1 kegiatan x 10.200.000,00 = 10.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	51.400.000,00	Belanja Pakai Habis Kantor Lainnya
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	30.800.000,00	Tas Peserta
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.600.000,00	1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.400.000,00	Belanja Bahan Kimia
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	1 tahun x 30.800.000,00 = 30.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.400.000,00	Belanja Bahan Lainnya
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	Belanja Bahan Sampel
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	1 tahun x 20.600.000,00 = 20.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	15.000.000,00	Belanja fotocopy
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	15.000.000,00	Fotocopy
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.000.000,00	1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	195.000.000,00	Belanja Dokumentasi
			1 tahun x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
			Makan dan minum kegiatan
			1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
			Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli
			Honorarium Narasumber Pelatihan
			1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
			Belanja Transport Peserta
			Belanja Transport Peserta
			1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	195.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 152 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	195.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 195.000.000,00 = 195.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153	Validasi Metode Pengujian di Laboratorium Mutu dan Keamanan Pangan Tahun 2017	175.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.500.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	17.500.000,00	Keluaran : Tervalidnya metode pengujian kalibrasi laboratorium mutu dan keamanan pangan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	17.500.000,00	Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	38.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	25.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	13.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Bahan Sampel 1 tahun x 13.000.000,00 = 13.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.500.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	108.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	108.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 153 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	108.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154	<p>Pelatihan Teknis Pengujian Kimiawi Tentang Mutu dan Keamanan Pangan Sebagai Syarat Akreditasi Laboratorium Pengujian Pangan Kota Medan Tahun 2017</p>		Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 108.000.000,00 = 108.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 1		550.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kualitas sumberdaya manusia petugas laboratorium Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 1 . 02	Belanja Pegawai Honorarium Non PNS	40.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	40.800.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Petugas Lapangan 1 tahun x 40.800.000,00 = 40.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	359.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.200.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 tahun x 7.200.000,00 = 7.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	42.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	30.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	12.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Sampel 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	160.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	160.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 tahun x 160.000.000,00 = 160.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	90.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	90.000.000,00	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan Belanja kursus/pelatihan 1 tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	20.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber Pelatihan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	25.000.000,00	Belanja Transport dan akomodasi narasumber 1 kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	150.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 154 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	150.000.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat Laboratorium Kimia 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155	Asesmen Laboratorium Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan Dalam Rangka Pemantapan Akreditasi ISO 17025 oleh Komite Akreditasi Nasional (KAN)	250.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	Keluaran : Meningkatnya kualitas sumberdaya manusia laboratorium mutu dan keamanan pangan dalam rangka pemantapan akreditasi ISO 17025
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	12.000.000,00	Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	238.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Lapangan 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	80.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Kontribusi/ Iuran	80.000.000,00	Belanja Kontribusi/Iuran Kontribusi/Iuran asesmen laboratorium 1 tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	40.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	40.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber Pelatihan 1 kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	88.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 155 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	88.000.000,00	Belanja Transport dan Akomodasi 1 kegiatan x 88.000.000,00 = 88.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 156	Pengadaan Aksesoris Mobil Laboratorium Keliling	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya aksesoris mobil laboratorium keliling Target : 1 paket
2.03 . 2.03.01 . 20 . 156 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 156 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	200.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 156 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	200.000.000,00	Belanja Operasional Aksesoris Mobil Laboratorium Keliling 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157	Analisa Harga Pasar, Distributor dan Akses Bahan Pangan Pokok Strategis	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terealisasinya harga, distribusi dan akses bahan pangan di pasar tradisional Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	55.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	55.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	50.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	5.000.000,00	Honorarium Non PNSD Honorarium Petugas lapangan (6 orang x 12 bulan) 72 OB x 700.000,00 = 50.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	9.750.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap (2orang x 5 bulan) 10 OB x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.710.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.710.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 8,550 lembar x 200,00 = 1.710.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 500 petik x 8.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.040.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.040.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 4.040.000,00 = 4.040.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	34.850.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	34.850.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 157 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	34.850.000,00	Belanja Pengadaan Laptop 2 unit x 17.425.000,00 = 34.850.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158	Teknologi Pemanfaatan Lahan Pekarangan	400.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terbinanya UKM kelompok pemanfaatan lahan pekarangan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	25.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	25.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	25.200.000,00	Honorarium Non PNSD Honorarium Petugas Lapangan (21 orang x 4 bulan) 84 OB x 300.000,00 = 25.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	374.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			ATK Pelatihan 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	255.400.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	220.400.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja sarana/prasarana 1 paket x 194.900.000,00 = 194.900.000,00 Belanja Tas 85 buah x 300.000,00 = 25.500.000,00
			Belanja bahan praktek peserta Belanja bahan praktek pelatihan 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	35.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.450.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.450.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 3.450.000,00 = 3.450.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.500.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	2.500.000,00	Biaya cetak dan penggandaan lainnya 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Pelatihan 120 paket x 60.000,00 = 7.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	80.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	80.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 OH x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber Pelatihan 24 jam x 500.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.750.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 158 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.750.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta Pelatihan 90 OH x 75.000,00 = 6.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159	Pemantauan Ketersediaan Bahan Pangan Pokok	125.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terpantaunya ketersediaan bahan pangan pokok
			Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	88.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	68.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	68.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	Honor Tim pemantauan ketersediaan bahan pangan pokok 1 tahun x 68.000.000,00 = 68.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	20.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor tim pemantauan ketersediaan bahan pangan pokok 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	37.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.780.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.000.000,00	Belanja Cetak 4 paket x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	380.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 380.000,00 = 380.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 petik x 8.000,00 = 400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.720.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.720.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4 kegiatan x 930.000,00 = 3.720.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 20.500.000,00 = 20.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 159 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	8.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor narasumber 1 tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160	Pembinaan dan Penanganan Asupan Pangan Untuk Anak Usia Dini di Kawasan Pesisir	270.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terbina dan tertanganinya asupan pangan untuk anak usia dini di kawasan pesisir
			Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	13.950.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.950.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 paket x 13.950.000,00 = 13.950.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.700.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	5.700.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Posyandu 18 OB x 300.000,00 = 5.400.000,00 Petugas Kebersihan 3 OH x 100.000,00 = 300.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.350.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.575.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.575.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Sosialisasi 1 paket x 1.575.000,00 = 1.575.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	232.405.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	232.405.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Makanan Tambahan untuk Anak Usia Dini 1 kegiatan x 193.830.000,00 = 193.830.000,00 Belanja Tas Peserta Sosialisasi 125 buah x 275.000,00 = 34.375.000,00 Belanja Tempat Makanan Formula 210 buah x 20.000,00 = 4.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.185.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.885.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 paket x 1.885.000,00 = 1.885.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.300.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 50 lembar x 8.000,00 = 400.000,00 Belanja Spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.185.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.185.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan dan Minum Sosialisasi 1 paket x 4.185.000,00 = 4.185.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	9.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 160 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	9.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber Sosialisasi 1 kegiatan x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161	Peningkatan Asupan Pangan untuk Remaja Putri Siswi SMP	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya asupan pangan untuk remaja putri siswi SMP Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.650.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.650.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 kegiatan x 15.650.000,00 = 15.650.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	284.350.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.250.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.250.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Sosialisasi 1 paket x 2.250.000,00 = 2.250.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	242.900.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	242.900.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Tas 1 kegiatan x 44.000.000,00 = 44.000.000,00 Belanja Tempat Makanan 300 buah x 25.000,00 = 7.500.000,00 Belanja Asupan Pangan untuk Remaja Putri siswi SMP 1 kegiatan x 191.400.000,00 = 191.400.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.706.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	706.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 706.000,00 = 706.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Foto 50 lembar x 8.000,00 = 400.000,00 Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.394.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.394.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan dan minuman sosialisasi 1 kegiatan x 5.394.000,00 = 5.394.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	22.500.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	22.500.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Seragam Baju Kaos 150 buah x 150.000,00 = 22.500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	9.600.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 161 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	9.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor narasumber sosialisasi 1 kegiatan x 9.600.000,00 = 9.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162	Identifikasi Mikroba Bakteri Berbahaya pada Air Minum Isi Ulang Yang Beredar di Masyarakat Kota Medan	225.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Teridentifikasinya mikroba bakteri berbahaya pada minuman air isi ulang yang beredar di masyarakat kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	40.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	40.800.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 40.800.000,00 = 40.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	44.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	6.000.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Belanja operasional laboratorium 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	20.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Bahan Sampel 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Foto 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	140.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	140.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 162 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	140.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163	Pengujian Kandungan Boraks pada Mie Basah di Pasar Tradisional Kota Medan	225.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpantaunya kandungan boraks pada mie basah di pasar tradisional kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	40.800.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	40.800.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 40.800.000,00 = 40.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	59.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	51.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	31.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 31.000.000,00 = 31.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.000.000,00	Belanja Bahan Lainnya Belanja Bahan Sampel

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	125.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	125.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 163 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	125.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1 tahun x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164	Pengujian Kadar Protein Pada Minuman Susu Segar yang Beredar di Masyarakat Kota Medan	375.000.000,00	Sumber Dana :
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.800.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	40.800.000,00	Keluaran : Terujinya kadar protein pada minuman susu segar yang beredar di masyarakat kota medan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	40.800.000,00	Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	139.200.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Petugas Lapangan 1 tahun x 40.800.000,00 = 40.800.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	10.000.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Belanja operasional laboratorium 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	126.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	76.000.000,00	Belanja Bahan Kimia 1 tahun x 76.000.000,00 = 76.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	50.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Sampel 1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.200.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	195.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	195.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 164 . 5 . 2 . 3 . 36 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kimia	195.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia 1 tahun x 195.000.000,00 = 195.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165	Pelatihan Sistem Manajemen Laboratorium dan Kaji Ulang Dokumen Panduan Mutu Menuju Service Excellent (Pelayanan Prima) Pada Laboratorium Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan Tahun 2017	275.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Meningkatnya kualitas manajemen dan internal audit ISO/IEC sumberdaya manusia laboratorium mutu dan keamanan pangan kota medan Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	12.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas lapangan 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	263.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	36.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Kontribusi/ Iuran	36.000.000,00	Belanja Kontribusi/Iuran Belanja kontribusi pengelolaan limbah laboratorium 1 tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	45.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	45.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	36.000.000,00	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan Biaya kursus singkat/pelatihan 1 tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	36.000.000,00	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan Biaya kursus singkat/pelatihan 1 tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	70.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber Pelatihan 1 tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	70.000.000,00	Belanja transport dan akomodasi 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 165 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	25.000.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166	Pembinaan dan Pengawasan Keamanan Pangan Segar dan Pangan Olahan di Sekolah Dasar dan Pasar Tradisional	320.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terbinanya keamanan pangan segar dan pangan olahan di sekolah dasar dan pasar tradisional Target : 1 kegiatan
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	32.040.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	32.040.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	32.040.000,00	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap Tim Pengawasan Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan 1 tahun x 32.040.000,00 = 32.040.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	287.960.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	124.200.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	124.200.000,00	Belanja Jasa Iklan/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Plang Merk 1 kegiatan x 124.200.000,00 = 124.200.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	163.310.000,00	
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	500.000,00	Belanja Fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.600.000,00	Fotocopy 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	161.210.000,00	Biaya Dokumenasi dan Publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 1.600.000,00 = 1.600.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	450.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Lainnya 1 kegiatan x 161.210.000,00 = 161.210.000,00
2.03 . 2.03.01 . 20 . 166 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	450.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(25.346.043.000,00)	